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Tuleohutuse kaheksaosaline tee
VIII OSA. LIITU VABATAHTLIKU TULETÕRJEGA!

Käisime läbi seitse tuleohutuse teed 
– alates tulekahju vältimisest kuni 
päästjate tõhusa tegutsemise tagami-
seni. Aga mis siis, kui päästjad ei tule 
ega tule? Helistad küll 112, kuid kasu 
sest pole, sest kõik vähesed riikliku 
päästesüsteemi üksused on hõivatud 
või asuvad nii kaugel, et abi tuleb ta-
lumatult kaua oodata.

Meenutagem näiteks suve 2005, kui 
isegi keset Tallinna hooned omasoodu 
lõõmasid, Nõmmel põles maha mitu 
maja vaid 100 meetri kaugusel tuletõr-
jekomandost. Maal jõudis tol tulekah-
jurohkel suvel abi kohale mõnikord al-
les tund pärast hädakõnet, kui kustuta-
da polnud enam suurt midagi...

Suurim vabatahtlik liikumine
Ainus võimalus olla kindel, et häda 
korral abi tõesti ligi, on ise koos naab-
ritega vabatahtlikeks päästjateks ha-
kata. On nukker tõsiasi, et Eestis on 
hetkel väga vähe tuletõrjujaid-pääst-
jaid ning seda just vabatahtlike pääst-
jate puudumise tõttu.

Elukutselisi päästjaid on meil rah-
vaarvu suhtes isegi paar-kolm korda 
rohkem kui Lääne-Euroopas. Kutselis-
te tuletõrjekomandode ülevalpidami-
ne hõredalt asustatud piirkondades, 
mille alla kuulub enamus Eestist, on 
üle jõu käivalt kallis lõbu meist mää-
ratult rikkamateski riikides. Meil pole 
ka kehtestatud mingeid norme, kui 
palju päästjaid üldse peab olema või 
kui kiiresti nad õnnetuse korral koha-
le peavad jõudma. Seepärast on para-
tamatu, et professionaalsete päästjate 

ja riiklike komandode hulk järjest vä-
heneb.

Seevastu vabatahtlik tuletõrje on 
maailma suurim vabatahtlik liikumi-
ne, mis on taas jõudu kogumas ka Ees-
tis. Meie mitmesaja aastase ajalooga 
vabatahtlikku tuletõrjet on üritatud 
kaks korda likvideerida – Vene võim 
1950ndatel ja teist korda siinsed pääs-
tejuhid 1990ndatel. Mõlemal puhul 
leiti, et vabatahtlik tuletõrje on üks 
iganenud asi. Aga nii nagu sovetivõim 
oli sunnitud 50ndate lõpus möönma 
vabatahtliku tuletõrje vajalikkust, on 
ka tänastel päästepealikel tulnud jäl-
le vabatahtlikud appi hüüda.

Oma väike komando
Niisiis tuleb ennast ise aidata. Esime-
ne ja kõige tähtsam asi vabatahtli-
ku tuletõrje tegemisel ongi hea tahe, 
soov aidata ennast ja ligimest. Kui see 
on olemas, võiksid naabrid-üleaedsed 
kokku leppida, kuidas kiiresti ükstei-
sele õnnetusest teada anda ning mil-
list abi vastastikku osutada. Et heast 
tahtest üksi punase kukega võitlemi-
seks siiski ei piisa, tuleb soetada ka 
vahendeid tule kustutamiseks. Näi-
teks mõned kustutusluuad kulutu-
le materdamiseks, patarei tulekustu-
teid, veeämbreid, hüdropulte ja käsi-
pritse. Sealt edasi võib mõelda moo-
torpumbale koos voolikute ning joa-
torudega.

Kui veevõtukohtadega on kitsas, on 
eriti tõhus asjandus kõrgsurve-vahu-
prits, mis vähese veega teeb ära suu-
re töö. Kõhnema rahakoti korral võib 

muretseda mõned 50–100-liitrised 
vahtkustutid. Kui kogu see krempel 
sooja kohta käru peale laduda, ongi 
loodud oma väike tuletõrjekomando, 
nagu need vanasti pea igas külas ole-
mas olid.

Abi mitmel tasandil
Kel jõudu ja tahtmist enamaks kui ai-
nult enda ja oma lähinaabrite kaitsmi-
seks, võib koos mõttekaaslastega asu-
tada kohaliku päästeseltsi või liituda 
mõne olemasolevaga.

Praegu Eestis kehtivad seadused 
küll vabatahtlikku päästet ei soosi, 
kuid ega kodanike omaabi ära keelata 
ka saa. On väga oluline mõista, et ko-
halik omavalitsus tähendab ka oma-
vastutust, seega peaksid nii vallava-
litsused kui kohalikud ettevõtted va-
batahtlikke päästeüksusi igati toeta-
ma, mitte lootma riigi päästjatele. Abi 
võib leida välismaaltki, kui õnnestub 
luua sõprussidemeid sealsete vaba-
tahtlikega.

Alternatiiv kohalikule n-ö vallatu-
letõrjele on paikkonnaga mitteseotud 
üksused, nagu Vabatahtlik Reserv-
päästerühm. Selles 2005. aastal loo-
dud organisatsioonis on ligi 150 lii-
get, kes on valmis appi tulema maas-
tikutulekahjude, loodusõnnetuste ja  
-reostuste korral, samuti otsima maas-
tikul kadunud inimesi ning andma es-
maabi. Seda kõike on viimastel aasta-
tel edukalt tehtud. Tee sinagi!

ORM TAMMEPUU,
tulekaitsenõustaja

Vabatahtlik Reservpäästerühm on rivistunud õppuseks.
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